

PRESUPUESTOS

2018

18/12/2017

CERTÁMENES PROPIOS**Enero**

Parque Infantil de Navidad Del 20/12/2017 al 07/01/2018

Febrero

Tendencias Creativas Del 1 al 4

Marzo

Gustoko Del 2 al 4

Food Truck Forum Del 6 al 7

Desembalaje Del 10 al 11

Abril

World Metro & Light Rail Del 18 al 19

Mayo

FVO Del 3 al 6

Expovacaciones Del 4 al 6

BIEMH Del 28/05 al 01/06

ADDIT3D Del 28/05 al 01/06

BeDIGITAL Del 28/05 al 01/06

WORKINN Del 30/05 al 31/05

Septiembre

Biocultura Del 28 al 30

Octubre

Expobodas Del 5 al 7

Fosminer Del 5 al 7

Egurtek Del 18 al 19

Nuevo Certamen Por determinar

Nagusi Del 19 al 21

Bime Del 24 al 27

Noviembre

Retroclásica Del 16 al 18

Desembalaje Del 17 al 18

O TROS C ERTÁMENES Y E EVENTOS

Febrero

Magic The Gathering

Intergune

Japan Weekend

Marzo

Feria del Stock de Euskadi

Imaginenano

Abril

Routes Europe

Mayo

Welcome

IMIC

Julio

Euskal Encounter

Octubre

Oil & Gas Conference

EPMA

Japan Weekend

Noviembre

Feria del Stock de Euskadi

Motorshow Bilbao

C U E N T A D E R E S U L T A D O S

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

	Presupuesto 2018	Real Comparable	Real 2016
	Ö	Ö	Ö
Ingresos de Explotación	18.829.278	16.318.000	16.472.144
" Espacios de exposición	6.858.739	5.737.783	5.766.495
" Entradas de visitantes	1.045.300	991.291	992.900
" Servicios	10.050.085	8.695.053	8.718.991
" Otros de explotación	875.154	893.875	993.759
Gastos de Explotación	17.665.349	16.028.343	16.194.644
" Aprovisionamientos	184.047	168.770	185.869
" Personal	4.335.238	4.150.926	3.821.187
" Publicidad	691.926	623.085	623.426
" Promoción comercial	1.313.710	1.151.514	1.170.774
" Montaje y celebración	3.135.052	2.738.847	3.044.274
" Servicios exteriores	3.312.757	3.150.735	3.261.295
" Coste de servicios de exposición	3.635.444	3.018.622	3.155.164
" Tributos	871.500	843.000	748.849
" Otros gastos de gestión	185.675	182.844	183.805
EBITDA	1.163.929	289.657	277.500
" Amortizaciones	9.523.355	9.850.000	10.098.919
" Provisiones de tráfico			829
Resultado de explotación	-8.359.426	-9.560.343	-9.822.248
Ingresos financieros	5.000	5.172	1.279
" Ingresos financieros de actividad	5.000	5.172	1.279
Gastos financieros	8.913.546	9.849.716	10.737.783
" Gastos financieros de actividad	8.913.546	9.849.716	10.737.783
Resultado financiero	-8.908.546	-9.844.544	-10.736.504
Resultado de la actividad ordinaria	-17.267.972	-19.404.887	-20.558.752
Resultado antes de Impuestos	-17.267.972	-19.404.887	-20.558.752
Impuesto sobre Sociedades			
RESULTADO DEL EJERCICIO	-17.267.972	-19.404.887	-20.558.752